外国语学院2021-2022学年第二学期期末教学工作安排

按照学校教务处关于做好2021-2022学年度第二学期期末教学工作的通知，结合我院教学的具体情况，现将外国语学院期末教学工作时间安排如下：

一、毕业班工作安排

	时  间
	内  容

	5月31日（周二）前
	所有课程（跟班重新学习除外）授课及考核结束

	6月1日（周三）-2日（周四）
	任课教师录入课程考核成绩

	6月3日（周五）-5日（周日）
	端午假期

	6月6日（周一）
	课程补考

	6月7日（周二）
	录入补考成绩

	6月8日（周三）-11日（周六）
	各学院完成毕业资格、学士学位资格初审

	6月12日（周日）-14日（周二）
	教务处完成毕业资格、学士学位资格审核工作

	6月15日/16日（周三/周四）
	校学位评定委员会召开会议，审定学士学位授予名单

二、非毕业班工作安排
	时  间
	内  容

	6月17日（周五）前
	考查课程考核结束；

考试课程授课结束

	6月20日（周一）-6月23日（周四）
	全校性公共课程统一线上考核

（具体安排详见附件1）

	6月24日（周五）-6月30日（周四）
	专业课程考核

	7月1日（周五）-7月3日（周日）
	教师改卷；提交课程成绩；

进行课程目标达成情况分析

	7月4日（周一）
	暑假开始

（一）非毕业班本学期集中考核科目

19级英语（师范类）：高级综合英语（2）、英语高级写作、翻译理论与实践（2）
19级英语（非师类）：综合商务英语（2）、英语高级写作、外贸英语函电

19级商务英语：商务英语视听说（2）、商务英语写作、高级商务英语（2）、英美文学通论
20级英语（师范类）：毛中特（2）、中级英语口语（2）、综合英语（4）、第二外语（日语）（4）
20级商务英语：毛中特（2）、商务英语口语（2）、综合（商务）英语（4）、跨文化商务交际导论、

第二外语（日语）（4）
21级英语（师范类）：英语语音（2）、综合英语（2）、初级英语口语（2）、第二外语（日语）（2）、心理学基础

21级英语（非师类）：基础日语（2）、英语语音（2）、初级英语口语（2）、综合英语（2）

21级商务英语：英语阅读（2）、英语语法、综合（商务）英语（2）、第二外语（日语）（2）
（二）非毕业班公共课程考核时间

	时   间
	科    目
	年级专业

	6月20日
	上午
	思想道德与法治（8:00开考）
	21级本科相关专业

	下午
	大学英语4
	20级本科相关专业

	6月21日
	上午
	毛中特
	20级本科相关专业

	下午
	大学英语2
	21级本科相关专业

	6月22日
	上午
	心理学基础
	21级师范类专业

课程期末考试时间：考试科统一为上午9:00-11:00，下午15:00-17:00；考查课程时间为上午9:00-10:40，
下午15:00-16:40。
三、期末考核工作
（一）制定方案

为确保考核公平公正，根据我校实际情况，本学期课程考核原则上采取全线上或者全线下考核形式。公共课程、专业课程考核统一采用线上考核形式。学院应高度重视期末考核工作，结合本学期课程开设实际情况，制定适合本学院的考核工作方案及应急预案，报教务处备案。
（二）命题要求
1.采取线上考核的课程应适度增加综合设计性、应用性、案例分析等题目，规避通过网络能直接搜索到答案的题目。鼓励教师积极推进考核评价改革，鼓励非标准答案考核或其他多元化考核方式。

2.通过平台进行考核的，命题应保证有足够的试题数量，题目次序随机组合，难易要有区分度，采用多题多卷等形式进行线上考核。

（三）考前准备

采取线上考核的课程必须安排学生在考前进行系统调试，学院要对网络中断等突发情况进行预演和应急处置，确保考试按期顺利进行。学生因硬件设备、网络因素等客观条件不具备线上考核条件的，应提前向任课教师及开课学院提出缓考申请，待返校后再进行考核；线上考核过程中出现网络中断、设备故障等无法继续进行考核的，学生应及时向任课教师报备。

（四）监考安排

学院应根据考核形式和课程特点安排监考，线上监考工作建议通过钉钉、腾讯会议、超星学习通等平台进行，学院组织监考人员进行线上监考的操作培训，具体操作要求可参照《泉州师范学院线上考核工作流程》执行。

（五）成绩录入

本学期完成考核任务的课程，任课教师须在学期结束后10个工作日内完成成绩录入工作。本学期无法完成考核的课程，可申请延期录入成绩。

四、考核材料存档

1.电子档案

考生电子试卷、考场截图或录屏等，做好电子档案的目录。

2.纸质档案

（1）考试样卷、评分标准、成绩单、课程目标达成情况分析表。

（2）每门课程根据成绩段的分布情况抽取不少于10份的代表性试卷打印。

（3）电子档案目录打印版。

五、工作要求

1.加强管理。学院应做好期末考核的工作部署，包括考试组织、试卷保密、监考、巡视、突发状况处理等工作，明确分工、严格程序。做好监考组织和巡考工作，加强考核过程管理，明确监考工作要求。学院应加强学生诚信考试教育，对违纪及作弊考生，将依据《泉州师范学院学生纪律处分规定（试行）》视其情节轻重，给予相应纪律处分。

2.关爱学生。学院应深入了解考生具体情况，加强心理疏导，缓解学生考试压力；加强学生考风、考纪教育，引导学生诚信考试；告知考核方法，提醒考生做好考前复习和设备检测，确保期末考核工作顺利进行。

注：集中考核课程的考试时间安排、监考工作另行安排。
                                                             外国语学院

                                          2022年6月1日

PAGE
1